
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 5 «Солнышко» города Алушты 
 

ПРИКАЗ 

город Алушта 

 

от 28 марта  2025 года                                                                                     №  60 

О приостановлении функционирования 

Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 5 «Солнышко» 

города Алушты Республики Крым  

на период проведения ремонтных работ 

  

 

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.17.11 СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольных образовательных организаций» и на основании Распоряжения 

Администрации города Алушты от 28.03.2025г №58-р, в связи с проведением 

«Капитального ремонта пищеблока с заменой оборудования в здании МДОУ «Детский сад 

№5» города Алушты, Контракт от 05.02.2025г  № 122  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить функционирование Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Солнышко» города Алушты (далее -

МДОУ «Детский сад № 5 «Солнышко» города Алушты) на период проведения ремонтных 

работ с 07.04.2025 по 30.05.2025. 

2. Заведующему МДОУ «Детский сад № 5 «Солнышко» города Алушты 

Кононыхиной А.В.: 

2.1. Довести график закрытия МДОУ «Детский сад № 5 «Солнышко» города 

Алушты до сведения работников учреждения, родителей воспитанников. 

2.2. Предоставить работникам учреждения, не использовавшим основной 

ежегодный отпуск, ежегодные оплачиваемые отпуска. 

2.3. Работникам учреждения, использовавшим основной ежегодный отпуск, 

предложить временную работу на условиях внешнего совместительства на период 

проведения ремонтных работ в других муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях (далее - МДОУ), или обеспечить другой организационно-методической или 

технической работой. 



2.4. Провести работу по распределению остронуждающихся в посещении  

дошкольного учреждения воспитанников в другие дошкольные образовательные 

учреждения. 

2.5. Осуществлять постоянный контроль за проведением ремонтных работ для 

завершения качественного и в полном объеме капитального ремонта в сроки, указанные в 

контракте. 

3. Воспитателям ознакомить родителей (законных представителей) с данным 

приказом под роспись. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

          Заведующий МДОУ детский сад № 5       

                                   города Алушты                                        А.В. Кононыхина 

 

с приказом № 60 от 28.03.2025г ознакомлены 

 

ФИО Подпись ФИО Подпись 

Воскобоева Н.Н.  Демидочкина-

Курбанаева С.А 

 

Малова В.В.  Скрипник К.С.  

Глеч Д.Ю.  Ушакова Е.А.  

Дорожкина И.С.  Чумак Т.В.  

Кузьмина Д.А.  Борсук В.Д.  

Харченко Е.С.  Иванченко М.В.  

Шипилова В.Е.  Чингина И.К.  

Ольхова Г.Г.  Яжинская Г.В.  

Свеженцева И.А.  Лукина Н.Ю.  

Синовец Н.Н.  Лебедин Е.А.  

Хоменко О.В.  Приклонский В.И.  

Морозкова Н.С.  Гниляков А.А.  

Татаркова Н.В.  Форостюк В.П  

Шмелева Е.А.  Кучеренко О.В.  

Петрова Т.В.  Рышков В.В.  

Тягнирядно Н.С.  Сулина Г.И.  

Шмелева Е.А.  Милейко Л.В.  

Радионова А.В.  Чумак Т.В.  

Коско В.В.  Говорун Е.А.  



 


